• (~ ai tf ire - StP
- 	 -

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 1 '40-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE PESAR
Camara Municipal de Ibitinga

1111111111111111111111
Protocolo Geral n° 4360/2018

Data: 18/12/2018 Horário: 18:45
Legislativo - MOC 58112018

Assunto: Encaminha pesar pelo falecimento do Senhor VALTER DE MORAIS, externando
condolências à família.

Destinatário: Família MORAIS.

Remetente: Vereador Marco Antônio da Fonseca.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador, que a presente subscreve, com assento nesta Egrégia Casa de Leis,
vêm através desta, ser solidário e encaminhar MOÇÃO DE PESAR à Família MORAIS,
pelo falecimento do Sr. VALTER DE MORAIS, ocorrido no dia 17 de dezembro de 2018,
aos 62 anos de idade.

Valter era uma pessoa muito conhecida em nosso município, pois era proprietário
de uma casa lotérica e era uma pessoa muita bem quista neste município.

Pessoa batalhadora, homem íntegro, teve sua vida ceifada de forma repentina e
brutal, deixando toda cidade estarrecida e muito triste com o acontecimento.

Mas infelizmente, nossa cidade não é mais aquela cidade de interior, tranquila e
pacata, onde não existiam essas barbáries que hoje não vemos mais apenas em noticiários de
televisão, estamos sujeitos a qualquer momento a nos depararmos com uma situação como
está que pode nos atingir e até mesmo nos tirar a vida.

Entretanto, sabemos que a vida tem vários mistérios, e o maior deles é a morte.
Nunca podemos entender o porquê destes entes tão amados terem partido. A dor sentida é
imensurável. Nestas horas não há nenhuma palavra que possa ser dita que seja 'az de
confortar os corações destes familiares e amigos, tudo parece perder o sentido e fic 	eno
diante de tamanho sofrimento.

Não há nada capaz de reparar estas perdas, mas em nome do amor de q 	ca, e
em honra da memória de quem se foi, é preciso continuar vivendo. É preciso tran rmar o
luto em uma luta pela vida e pela felicidade, e transformara dor em saudade e se 	de.

ai -SP

- zi?,t4r,/ L9ra c~cti ch, allechtdc„ -

Assim, o Vereador infrafirmado requer através desta manifestar nossos sinceros
pêsames a toda sua família, inclusive seus filhos por esta perda tão lamentável, que muito nos
entristece.

Sala das Sessões, "Dejanir Storniollo", em 18 de dezembro de 2018.

M • o Antônio a Fonseca
Vereador PTB

1° Sec - tário

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
IBITINGA/SP

Avéhida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  ta

	Page 1
	Page 2